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Sosiaali- ja terveysministeriö

 

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esityk-
seksi eduskunnalle laiksi lääkelain ja sairausvakuutuslain muuttami-
sesta  

Lausuntopyyntö on osa aiemmin lausuntopyynnöllä ollutta kokonaisuutta hallitusohjel-
makirjauksen mukaisesti toteutettavasta lääkehuollon kustannustehokkuuden paran-
tamisesta ja hoivahenkilöstön vähimmäismitoituksen rahoituksen edellyttämiä lääke-
korvausmenojen säästöjä. Työ- ja elin-keinoministeriö viittaa lain tavoitteen ja toteu-
tuskeinojen osalta aiemmin antamaansa lausuntoon hoitajamitoituksen säästöjen to-
teuttamisesta. 

Nyt esitettävät muutokset lääkelakiin biologisten lääkkeiden lääkevaihdosta aptee-
kissa sekä muutokset sairausvakuutuslakiin biosimilaarivalmisteiden sisällyttämisestä
viitehintajärjestelmään ovat osa keinoja, joilla hoivamitoituksen edellyttämiä säästöjä 
pyritään toteuttamaan niin, ettei niistä aiheudu lisäkustannuksia valtiontaloudelle eikä 
kuluttajille. Tavoitteena on myös lääkkeiden käyttäjien lääkekustannusten alenemi-
nen. Osana toteutusta tullaan leikkaamaan myös apteekeille lääkemyynnistä makset-
tavaa reseptilääkkeiden lääketaksaa.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää kannatettavana ehdotettua tapaa kohdentaa säästöt 
eri tavoin tasapainottamalla ne useampaan kohteeseen. Biologisiin lääkkeisiin liitty-
vien toimenpiteiden johdosta valtion lääkekorvausmenojen arvioidaan vähentyvän 
vuonna 2023 noin 6 miljoonaa euroa. 

Biosimilaarivalmisteita koskevien säästöjen vaikutukset kohdentuvat erityisesti kal-
leimpiin lääkkeisiin ja lääketeollisuuteen. Ehdotettujen toimenpiteiden oletetaan muut-
tavan näitä lääkkeitä tarjoavien lääkeyritysten markkinaolosuhteita sekä käynnistävän
ja ylläpitävän tehokasta hintakilpailua, alentavan biologisten lääkkeiden tukkuhintoja 
ja vaikuttavan lääkeyritysten keskinäiseen markkinatilanteeseen sekä lääkemyyntiin. 
Vaikutukset olisivat kuitenkin riippuvaisia markkinatilanteesta ja vaihtokelpoisten ryh-
mään sisältyvien biologisten lääkkeiden keskinäisestä kilpailusta.

Työ- ja elinkeinoministeriö arvioi, että tässä kokonaisuudessa nyt esitettävät säästöt 
biosimilaarivalmisteisiin ottamalla myös ne lääkevaihdon piiriin on tarkoituksenmukai-
nen keino hallituksen tavoittelemien säästöjen aikaansaamiseksi. 
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Hallitusneuvos Elise Pekkala

 

 

 Jakelu  STM Sosiaali- ja terveysministeriö
 

  

 



 

 VN/15072/2022-TEM-4

 

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

 

 


	Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esityk-seksi eduskunnalle laiksi lääkelain ja sairausvakuutuslain muuttami-sesta  

		elise.pekkala@gov.fi
	2022-10-11T14:56:40+0300
	Finland
	I approve this document


		antti.neimala@gov.fi
	2022-10-11T15:52:03+0300
	Finland
	I approve this document




